
Página 19683Número 100	 Lunes, 4 de mayo de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

7094	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las 

pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista/Opción Neurología del Servicio 

Murciano de Salud por el turno de acceso libre, convocadas por la 

resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12/2008) y se anuncia 

el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 5 plazas 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Neurología por el turno 

de acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el 

día 9 de diciembre de 2008.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “1. Finalizado el 

plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el plazo 

máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado 

dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el 

plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

NPE: A-040509-7094

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 19684Número 100	 Lunes, 4 de mayo de 2009

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 

12 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 5 de 

marzo de 2009.

4.º) Una vez concluido el plazo de reclamaciones contra la misma, por 

Resolución de 28 de abril de 2009 de esta Dirección Gerencia, se aprueba la 

relación definitiva de admitidos y excluidos para la participación en las citadas 

pruebas, se determina la composición del Tribunal calificador y se anuncia la 

fecha, hora y lugar de realización del ejercicio. 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la base 6.ª 

de la Resolución de 24 de noviembre de 2008, 

Resuelvo:

Primero.- Exponer los listados definitivos de admitidos y excluidos para 

participar en las citadas pruebas selectivas en los tablones de anuncios de la 

Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el 

registro general de dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. 

Pinares, n.º 4 y c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), 

en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.

carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir 

del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 

la Región de Murcia.

Segundo.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Andrés Fernández Barreiro

Suplente: D. Pascual Castejón Vera

Vocal Primero:

Titular: D. Eduardo Jesús Alias Linares

Suplente: D.ª María del Carmen Antúnez Almagro

Vocal Segundo:

Titular: D. Antonio Díaz Ortuño

Suplente: D. Emiliano Fernández Villalba

Vocal Tercero: 

Titular: D. José Antonio Pérez Vicente 

Suplente: D. Joaquín Gabriel Bautista Prados

Secretario:

Titular: D.ª Carmen Forca Martínez

Suplente: D.ª Inmaculada Lorca Sánchez

Tercero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 

realización del ejercicio, el día 28 de junio de 2009, a las 10:00 horas en la 

Facultad de Murcia, Aulario de la Merced, sita en C/ Santo Cristo, número 1, 

primera planta, Murcia.

NPE: A-040509-7094

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 19685Número 100	 Lunes, 4 de mayo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Cuarto.- Conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, contra la resolución definitiva, 

que no agota la vía administrativa, se podrá formular recurso de alzada ante la 

Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, a contar a 

partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 28 de abril de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-

07 B.O.R.M. de 22-3-07) el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 

Sabater.

NPE: A-040509-7094


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6869	Orden de 21 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de las ayudas destinadas a centros tecnológicos y centros europeos de empresas e innovación (CEEIs) de la Región de Murcia para la adquisición y consolidación de infraestructuras tecnológicas, para el ejercicio 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	7090	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Oftalmología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7091	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Oftalmología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7093	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Neurología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7094	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Neurología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	6894	Resolución de 30 de marzo de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6896	Resolución de 30 de marzo de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra a doña María Mar Cerezo Lallana, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Lógica y Filosofía de la Ciencia”.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6825	Resolución R-318/09 de 8 de abril, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan, para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, diversos puestos de trabajo vacantes.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	6891	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-207/2009) de fecha 20 de abril de 2009, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	6889	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de explotación porcina para 4000 Plazas de Cebo, en el término municipal de Cieza, a solicitud de Explotación Porcina Claufer, S.L.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	7135	Convenio de Colaboración entre el Ministerio de Educación, Política Social y Deporte, a través del Instituto de Mayores y Servicios Sociales, y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se transfieren créditos previstos en el Fondo Especial del Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo regulado por Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, destinados a actuaciones vinculadas con la Atención a la Dependencia. 
	Consejería de Cultura y Turismo
	6823	Corrección de errores en la Orden de 18 de marzo de 2009, de la Consejería de Cultura y Turismo, de creación y regulación del Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música de la Región de Murcia.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6868	Orden de 21 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de los premios de divulgación del desarrollo y la innovación tecnológica destinados a investigadores y tecnólogos de centros tecnológicos y de centros europeos de empresa e innovación (CEEIs) de la Región de Murcia, en el ejercicio 2009.
	6867	Corrección de errores de la Resolución de 29 de marzo de 2009 por la que se publica el Contrato-Programa suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad de Murcia, destinado a subvencionar su financiación complementaria, para el ejercicio 2008.
	6821	Acometida M.T. 20 kV D/C de S.T San Pedro del Pinatar a unidades urbanísticas en Gea y Truyols (tramo II).
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	6820	Anuncio de licitación para contrato de obras. Expte. II-46/09. 
	6912	Anuncio de adjudicación de contrato. Expte. II-9/09.
	6913	Anuncio de adjudicación de contrato. Expte. II-5-09.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	6829	Notificación de las resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	6963	Anuncio de adjudicación de contratos de servicios. Expediente 9/2009.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6935	Anuncio de licitación de obras. Expediente número 6/2009.
	6936	Anuncio de licitación de obras. Expediente número 25/2009.
	6937	Anuncio de licitación de obras. Expediente número 38/2009.
	7001	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de Obra Nueva. Expediente número 112/2008.
	6902	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. Expediente número 17/2009.
	6903	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios. Expediente 42/2008.
	6904	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios. Expediente 81/2008.
	6905	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del “Proyecto modificado N.º 1 Autovía de conexión de la A-7 en Santomera con la comarca del Mar Menor Tramo II: Zeneta - San Javier”.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6991	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para la contratación de la gestión de ayudas para libros de texto para el curso 2009/2010 a convocar por la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Región de Murcia. 
	6901	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	6241	Notificación resoluciones 1.ª instancia.
	6242	Publicación Resolución Primera Instancia. - Procedimientos Liquidatorios. Ref. 07/09.
	6243	Publicación de actas de liquidación.
	6244	Publicación Resolución Recursos Alzada - Procedimientos Liquidatorios. Fecha: 30/03/2009. Ref.: 07/09.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	7042	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6988	Información pública de expedientes de oficio para la determinación detallada de las características de los actuales aprovechamientos de aguas del Trasvase Tajo-Segura en la zona de Almería.
	III. Administración de Justicia
	Audiencia Nacional
	Juzgado Central de Instrucción número Uno de Madrid
	6233	Procedimiento abreviado 308/2000-4. Anexo de la responsabilidad civil.
	Instrucción número Cinco de Cartagena
	6251	Procedimiento 49/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6262	Procedimiento 1.287/2008.
	Primera Instancia número Dos de Jumilla
	6144	Procedimiento 168/2009.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	6237	Procedimiento 1.949/2008.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6183	Divorcio contencioso 688/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	6194	Ejecución 45/09.
	6255	Demanda 332/2008.
	6256	Procedimiento 1.174/2008.
	6257	Procedimiento 669/2008.
	6258	Procedimiento 622/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	6214	Demanda 143/2008.
	6216	Demanda 495/2008.
	6217	Demanda 765/2007.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6253	Procedimiento 123/2008.
	6254	Proceso 125/08.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5761	Demanda 868/2008.
	6179	Demanda 401/2009.
	6180	Demanda 1427/2008. 
	6195	Demanda 861/2008.
	6196	Demanda 575/2008.
	6197	Demanda 990/2008.
	6199	Demanda 259/2009.
	6200	Demanda 863/2008.
	6202	Demanda 871/2008.
	6204	Demanda 861/2008.
	6205	Demanda 864/2008.
	6206	Demanda 865/2008.
	6207	Demanda 866/2008.
	6208	Demanda 870/2008.
	6209	Demanda 867/2008.
	6211	Demanda 869/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6184	Demanda 954/2008.
	6213	Demanda 1287/2008.
	6218	Demanda 953/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6181	Demanda 778/2008.
	6198	Demanda 238/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	6185	Autos 1.061/2008. INR-10-09.
	6187	Autos 1.062/2008. INR-11-09.
	6188	Autos 1.064/2008. INR-12-09.
	6189	Autos 1.065/2008. INR-13-09.
	6190	Autos 1.066/2008. INR-14-09.
	6191	Autos 1.067/2008. INR-15-09.
	6192	Autos 1.098/2008. INR-16-09.
	6193	Autos 1.063/2008. INR-22-09.
	6215	Demanda 1258/2008.
	Primera Instancia número Tres de San Javier
	6283	Expediente de dominio. Exceso de cabida 550/2008.
	Primera Instancia número Dos de Yecla
	6288	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 12/2009.
	De lo Social número Diez de Valencia
	6260	Procedimiento 1.250/2008.
	6261	Procedimiento 1.280/2008.
	IV. Administración Local
	Águilas
	6240	Aprobado definitivamente el suplemento de crédito n.º 1/2009 financiado con el Remanente Líquido de Tesorería del ejercicio 2008.
	6250	Oferta de Empleo Público.
	6342	Información de solicitud de Declaración de Interés Público.
	6346	Exposición al público de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas para el presente ejercicio de 2009.
	Alcantarilla
	6954	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	Alhama de Murcia
	6336	Exposición al público de padrones fiscales.
	Archena
	6943	Aprobación definitiva Estudio de Detalle n.º 01/09.
	Blanca
	6201	Adjudicación definitiva. Expte 2/09/2481.
	6203	Adjudicación definitiva. Expte 1/09/2281.
	6349	Información pública de ordenanza reguladora de tráfico y cuadro de multas sobre infracciones de tráfico. 
	Calasparra
	6142	Notificación sobre regularización de situación padronal de los ciudadanos abajo indicados a instancia de parte.
	Cartagena
	6330	Información pública del Proyecto de Urbanización Actualizado de la Unidad de Ejecución n.º 1 del Plan Parcial CP3. de Cabo de Palos.
	Cehegín
	6289	Delegación de Funciones.
	6990	Anuncio de licitación. Expte. 5/2009.
	Cieza
	6235	Padrones ejercicio 2009.
	Fuente Álamo de Murcia
	6028	Acuerdo.
	Lorca
	6221	Aprobación definitiva del Proyecto de Estatutos y Bases de la U.A. 1 del sector 1. R de Coy.
	6222	Aprobación definitiva del Cambio de Sistema de Actuación, programa de actuación y estatutos y bases de la U.A. 15 del PGMO de Lorca.
	Los Alcázares
	6210	Licitación del servicio municipal de retirada de vehículos de la vía pública, depósito y custodia en el municipio de Los Alcázares.
	Mazarrón
	6291	Citación por comparecencia notificación en procedimiento Sancionador-Ordenanza Municipal y Ley Orgánica 1/92.
	Molina de Segura
	6983	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras.
	6984	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de obras. Expediente núm. 000011/2009-1030-17.
	6985	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expediente núm. 000163/2008-1030-15.
	6986	Anuncio de licitación contrato de obra. Expte. 000037/2009-1030-17.
	Murcia
	6219	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 922/2008.
	6948	Gerencia de Urbanismo. Decreto de imposibilidad de legalización de expedientes disciplinarios urbanísticos. 2062/08 y 2141/08-DU.
	6949	Gerencia de Urbanismo. Decreto de incoación y remisión al Ministerio Fiscal de expedientes sancionadores urbanísticos. 1302/2008-DU.
	Pliego
	6182	Adjudicación definitiva redacción Fase 1 anteproyecto general calle del Agua.
	Puerto Lumbreras
	6177	Plantilla de Personal del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Santomera
	6293	Nombramiento de funcionario de carrera.
	6294	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	Totana
	6942	Anuncio adjudicación definitiva. SE 55/08.
	Yecla
	6824	Modificación del régimen de retribuciones del personal eventual.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Serrana-Albares, Cieza
	6286	Aprobados padrones correspondientes a derrramas.
	Comunidad de Regantes “La Muralla”
	6143	Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Pozo Perdiguera, Cieza
	6285	Aprobados padrones correspondientes a la Derrama de Gastos Fijos/2009.
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	Onda Regional
	6987	Concurso-oposición a la plantilla de Onda Regional de Murcia, S.A. en la categoría de Redactor.

		2009-05-03T22:01:38+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




